KEPUTUSAN

BADAN AKREDITASI NASIONAL PERGURUAN TINGGI
DEPARTEMEN PENDIDIKAN NASIONAL
NOMOR : 015/BAN-PT/AKk-X/S1/V11/2007

TENTANG

STATUS, PERINGKAT, DAN HASIL AKREDITASI
PROGRAM SARJANA DI PERGURUAN TINGGI

BADAN AKREDITASI NASIONAL PERGURUAN TINGGI,

Menimbang

Mengingat

a

bahwa Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi telah
menetapkan status, peringkat, dan nilai akreditasi program
studi untuk program pendidikan sarjana pada sejumlah
perguruan tinggi yang telah mengajukan permohonan
akreditasi dan permohonannya telah diproses Badan Akreditasi
Nasional Perguruan Tinggi sesuai dengan ketentuan yang
berlaku

bahwa status, peringkat dan nilai akreditasi program studi
untuk program pendidikan sarjana pada sejumlah perguruan
tinggi sebagaimana dimaksudkan dalam huruf a perlu
ditetapkan dalam Keputusan Ketua Badan Akreditasi Nasional
Perguruan Tinggi tentang Status, Peringkat, dan Hasil
Akreditasi Program Sarjana di Perguruan Tinggi;

Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2003 Nomor 78 Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4301);

Peraturan Pemerintah Nomor 60 tahun 1999 tentang
Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 1999 Nomor 115, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomon3859);

Peraturan Pemerintah N&mor 19 Tahun 2005 tentang Standar
Nasional Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2003 Nomor4l Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4496);



Memperhatikan

Menetapkan

PERTAMA

KEDUA

KETIGA

KEEMPAT

Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 28 Tahun 2005
tentang Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi;
Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 064/P/2006
tentang Pengangkatan .Anggota Badan Akreditasi Nasional
Perguruan Tingoi, Badan Akreditasi Nasional
Sekolah/Madrasah, dan Badan Akreditasi Nasional Pendidikan
Nonformal,

Keputusan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi
Nomor 001/SK/BAN-PT/I1/2002, Tentang" Tata Cara
Akreditasi Program Studi.

Keputusan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi
Nomor 002/SK/BAN-PT/11/2002 Tentang Penilaian dan
Pemeringkatan Akreditasi Program Studi Jenjang Sarjana.

Hasil Keputusan rapat paripurna Badan Akreditasi Nasional
Perguruan Tinggi tanggal 10 Juli 2007

MEMUTUSKAN:

KEPUTUSAN KETUA BADAN .AKREDITASI NASIONAL
PERGURUAN TINGGI DEPARTEMEN PENDIDIKAN
NASIONAL TENTANG STATUS, PERINGKAT, DAN
HASIL  AKREDITASI PROGRAM  SARJANA DI
PERGURUAN TINGGI.

Status, peringkat, dan nilai program studi untuk program
pendidikan sarjana sebagaimana tercantum pada Lampiran |
Keputusan ini, ditetapkan sebagai hasil penilaian Badan
Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi tahun 2007.

Bagi program studi yang mengajukan akreditasi ulang berlaku
status, peringkat, dan nilai akreditasi yang ditetapkan pada
keputusan ini sehingga status, peringkat dan nilai hasil
akreditasi terdahulu tidak berlaku.

Status, peringkat, dan nilai akreditasi dalam Keputusan ini
berlaku selama 5 (lima) tahun.

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Jakarta
ada tanggal 10 Juli 2007
AN AKREDITASI NASIONAL
GURUAN TINGGI

KAMANTO SUNARTO



Salinan disampaikan kepada Yth:

1 Ketua Komisi X DPR RI

2. Menteri Pendidikan Nasional

3. Menteri Agama

4. Menteri Pemberdayaan Aparatur Negara

5 Kepala Badan Kepegawaian Negara

6.  Sekretaris Jenderal Departemen Pendidikan Nasional

7. Inspektur Jenderal Departemen Pendidikan Nasional

8  Dirjen Dikti Departemen Pendidikan Nasional

9.  Dirjen Pendidikan Agama Islam Departemen Agama

10. Dirjen Bimbingan Masyarakat Kristen Departemen Agama

11. Dirjen Bimbingan Masyarakat Katolik Departemen Agama

12. Dirjen Bimbingan Masyarakat Hindu Departemen Agama

13. Dirjen Bimbingan Masyarakat Budha Departemen Agama

14.  Sekretaris Direktorat Jenderal Pendidikan Tinggi Departemen Pendidikan
Nasional

15. Direktur .Akademik Jenderal Pendidikan Tinggi Departemen Pendidikan
Nasional

16. Para Koordinator KOPERTIS.

17.  Pimpinan APTISI

18. Para Pimpinan Perguruan Tinggi Negeri, Swasta, Agama, dan Kedinasan.



Lampiran I: Keputusan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi

Nomor : 015/BAN-PT/Ak-X/SI/V11/2007
Tanggal : 10 Juli 2007
No. Wilayah Perguruan Tinggi
1 01 Univ. Methodist Indonesia, Medan
2 02 Univ. Palembang
3 03 Univ. Islam Negeri Syarif
Hidayatullah
4
5 STMIK Muhammadiyah Jakarta
6 Univ. 17 Agustus 1945 Jakarta
7 Univ. Bina Nusantara Jakarta
8 Univ. Islam Azzahra Jakarta
9 Univ. Kristen Indonesia (UKI),
Jakarta
10 04 Univ. Islam Negeri Sunan Gunung
Djati
1
12
13
14
15 Inst Agama Islam Shalahuddin Al
Ayyubi (INISA) Tambun - Bekasi
16
17 Inst Pertanian Bogor
18 STKJP YASIKA Majalengka
19 ST Teknologi Yuppentek Tangerang
20
21

Departemen Pendidikan Nasional

STATUS, PERINGKAT, DAN HASIL AKREDITASI
PROGRAM SARJANA (SI) DI PERGURUAN TINGGI

TENTANG

DALAM PENILAIAN TAHUN 2007

Program Studi

i Akuntansi

Hama dan Penyakit
Tumbuhan

Pend. Biologi

Pend. Matematika

Sistem Informasi
Akuntansi

Akuntansi

limu Hukum

Pend. Biologi

Bimbingan dan Penyuluhan
Islam

Komunikasi Penyiaran Islam
Pend. Biologi

Pend. Fisika

Siyasah Syai'yah

Bahasa dan Sastra Arab
Pend. Bahasa Arab
Pemanfaatan Sumberdaya

Perikanan
Pend. Bahasa, Sastra

Indonesia dan Daerah
Teknik Elektro
Teknik Industri

Teknik Mesin

Catatan: A (Sangat Baik) : 361-400; B (Baik) :301-360; C (Cukup) : 200-300; D (Tidak Terakreditasi): <200

Akreditasi
Nilai  Peringkat
303 B
307 B
344 B
340 B
265 C
295 C
369 A
298 C
324 B
284 C
280 C
277 C
280 C
290 C
328 B
315 B
382 A
318 B
196 D
239 Cc
278 C

Hal. 1dari 3

Berlaku
s/d

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012



1
iNo. Wilayah

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

05

06

07

08

09

Perguruan Tinggi
Univ. Galuh Ciamis
Univ. Islam Syekh Yusuf (UNIS),
Tangerang
Univ. Pasundan
Univ. Komputer Indonesia, Bandung
Univ. PGRI Yogy akarta
Inst Sains & Teknologi AKPRIND,
Yogyakarta
STIKes Surya Global Yogyakarta
Univ. Saijanawiyata Tamansiswa
Yogyakarta
Univ. Widya Mataram Yogyakarta
STIE Rajawali
Univ. Muhammadiyah Purwokerto
IKIP PGRI Semarang
STIE Putra Bangsa, Kebumen
Univ. Dian Nuswantoro
Univ. Islam Batik, Surakarta
Univ. Wijayakusuma, Purwokerto
Inst Teknologi 10 Nopember,
Surabaya

Univ. Islam Darul Ulum Lamongan

Univ. Muhammadiyah Malang

Univ. Panca Marga Probolinggo
Univ. Nusa Cendana

STMIK Bumigora Mataram
Univ. Negeri Makassar

Univ. Hasanuddin

Univ. Haluoleo

Program Studi
Pend. Akuntansi
limu Hukum
Teknik Industri
Teknik Elektro
Manajemen
Teknik Industri
llmu Keperawatan
Psikologi
Sosiologi
Manajemen
Pend. Matematika
Psikologi Pendidikan dan
Bimbingan
Manajemen
Sastra Jepang
Manajemen
Ilmu Administrasi Negara
Biologi
Budidaya Pertanian
Pend. Bahasa, Sastra
Indonesia dan Daerah
Produksi Ternak
Sosiologi
Manajemen
lHmu Hukum
Teknik Informatika
Pend. Teknik Mesin

lImu Hukum

Budidaya Perairan

Catatan: A (Sangat Baik) : 361-400; B (Baik) : 301-360; C (Cukup):200-300; D (Tidak Terakreditasi) : <200

Akreditasi
Nilai  Peringkat
324 B
322 B
367 A
259 C
268 C
299 C
255 C
279 C
310 B
272 C
311 B
322 B
269 C
306 B
318 B
299 C
313 B
247 C
340 B
365 A
322 B
305 B
283 C
297 C
219 C
343 B
322 B
Hal. 2 dari 3

Berlaku
s/d

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012



No. Wilayah

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

i 64

65

66

67

68

69

Catatan: A (Sangat Baik):361-400; B (Baik) :301-360; C (Cukup):200-300; D (Tidak Terakreditasi): <200

10

1

12

Perguruan Tinggi

Univ. Tadulako

Univ. Ichsan Gorontalo
Univ. Veteran Rl Makassar
Univ. Jambi

STMIK Javanusa

STIE Riau

Univ. Bung Hatta

Univ. Lancang Kuning, Pekanbaru

Univ. Tamansiswa Padang
(UNITAS)

Univ. Mulawarman, Samarinda

STKIP PGRI Banjarmasin

Univ. Islam Kalimantan (Uniska)
Muhammad Arsyad Al Banjary

Univ. Pattimura

Program Studi
Sosial Ekonomi Pertanian
Administrasi Negara
Ilmu Pemerintahan
Sosiologi
Teknik Sipil
Manajemen
llmu Komunikasi
Penyuluhan dan Komunikasi
Pertanian
Sistem Informasi
Manajemen
Perencanaan Wilayah dan
kota
Teknologi Hasil Hutan
lHmu Hukum
Pend. Bahasa Inggris
Pend. Fisika
Pend. Matematika
PPKn
Pend. Matematika
Pend. Bahasa Inggris

Sosial Ekonomi Pertanian

Teknologi Hasil Pertanian

Akreditasi
Nilai ~ Peringkat
315 B
338 B
315 B
309 B
310 B
315 B
288 C
284 C
288 C
305 B
312 B
252 C
269 C
333 B
309 B
319 B
305 B
245 C
325 B
334 B
210 C

Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi

anto Sunarto

Hal. 3 dari 3

Berlaku
s/d

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012

10-07-2012



